
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2017    № 202

О внесении изменений в постановление
  Администрации городского поселения
  Гаврилов-Ям  от 18.09.2014г. № 500
  «Об утверждении муниципальной программы 
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем
 населения городского поселения Гаврилов-Ям
 на 2014-2020 годы»
     
       Руководствуясь  статьей  27 Устава  городского поселения  Гаврилов-Ям,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации городского
поселения  Гаврилов-Ям от  18.09.2014  № 500  «Об  утверждении муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского
поселения Гаврилов-Ям на 2014-2020 годы»:
        1.1.В Приложении 1 к постановлению по строке «Объем финансирования

муниципальной  программы»  графу  вторую  «Общий  объем  финансирования»
изложить в новой редакции: 

Общий объем финансировании -  217 779 тыс.руб., в т.ч. по годам: 
                  2014г. – 42 224 тыс.руб.;
                  2015г. – 72 673 тыс.руб.;
                  2016 г.– 91 250 тыс.руб.;
                  2017г. –   5 856 тыс.руб.;
                  2018г.-    5 776  тыс.руб.

1.1. Таблицу  «Перечень  целевых  показателей  муниципальной  программы»
изложить в новой редакции:





№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей
2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г

       Подпрограмма 1. Муниципальная адресная  программа «По переселению граждан из аварийного жилого
фонда»

1.1 Общая площадь расселенных жилых помещений в рамках 
реализации Программы тыс.кв.м. 1,0 1,8 2,3

1.2 Количество расселенных жилых помещений единиц 29 51 73
1.3 Число жителей, переселенных в результате реализации 

Программы человек 65 111 165
            Подпрограмма 2. Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей городского 
поселения Гаврилов-Ям»
2.1 Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия

при оказании поддержки семей 5 4 7 4 4
2.2 Площадь жилья, приобретенного (построенного) при 

бюджетной поддержке кв.м. 91,9 194,9 431,2 170 170
   Подпрограмма 3. Муниципальная целевая программа «Поддержка граждан, проживающих на территории

городского поселения Гаврилов-Ям, в сфере ипотечного жилищного кредитования»
3.1 Количество семей, улучшивших жилищные   условия семей 1 1 0 1 1
3.2 Площадь жилья, приобретенного (построенного) кв.м. 46,4 46,7 0 50 50
3.3 Объем ипотечных жилищных кредитов,

выданных с использованием средств  областного бюджета  и 
бюджета городского поселения Гаврилов-Ям     

тыс.руб.

900 1180 0 1 000 1 000
3.4 Количество семей, получивших субсидии из средств 

областного и местного бюджетов, на возмещение части 
ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу)

семей

2 3 2 1 1



1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Наименование программы Источники
финансирования

Плановый объем финансирования, тыс.руб.
Всего 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ

Всего, в т.ч. 217 779 42 224 72 673 91 250 5 856 5 776
местный бюджет 24 436 5 355 7 966 9 665 750 700

областной бюджет 172 586 33 665 60 547 76 744 930 900
федеральный бюджет 2 769 633 833 1 303

внебюджетные источники 17 988 2 571 3 327 3 738 4 176 4 176
в том числе по подпрограммам:
Муниципальная адресная  программа 
«По переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
городского поселения Гаврилов-Ям 
на 2013-2017годы»

Всего, в т.ч. 182 811 34 517 65 065 83 229

местный бюджет 18 281 3 452 6 506 8 323
областной бюджет 61 020 13 527 26 026 16 646

Средства Фонда (ОБ) 103 510 17 538 32 533 58 260

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение жильем молодых 
семей городского поселения 
Гаврилов-Ям на 2014-2020 годы»

Всего, в т.ч. 25 588 5 973 5 875 7 938 4 426 4 376

местный бюджет 5 619 1 753 1 307 1 309 650 600
областной бюджет 5 177 2 001 1 588 1 588

федеральный бюджет 2 769 633 833 1 303
внебюджетные источники 13 823 1 586 2 147 3 738 3 176 3 176

«Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования
на 2014-2015 годы» 

Всего, в т.ч. 3 467 1 734 1 733

местный бюджет 303 150 153
областной бюджет 999 599 400

внебюджетные источники 2 165 985 1 180
«Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования
на 2016-2018 годы»

Всего, в т.ч. 2 913 83 1 430 1 400

местный бюджет 233 33 100 100
областной бюджет 680 50 330 300

внебюджетные источники 2 000 1 000 1 000



1.3.После  таблицы  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»  в
тексте цифру «223 870» заменить цифрой «217 779».

1.4.В  паспорте  подпрограммы  «Обеспечение  жильем  населения  Городского
поселения Гаврилов-Ям» :

 1.5.1. в наименовании слова «на 2014-2015 годы» заменить словами на «2014-
2018 годы»;

 1.5.2. по строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» графу
вторую изложить в новой редакции: 

Объем финансирования,     всего – 28 588 тыс.руб., 
источники       

Всего
В том числе по годам:
2014г 2015г 2016г 2017г 2018г

28 588 5973 5875 7938 4426 4376
ФБ 2 769 633 833 1303
ОБ 6 377 2001 1588 1588 600 600
МБ 5 619 1753 1307 1309 650 600
Внебюд. 13 823 1586 2147 3738 3176 3176

1.6.В  паспорте  подпрограммы  «Поддержка  граждан,  проживающих  на
территории городского поселения Гаврилов-Ям, в  сфере ипотечного  жилищного
кредитования» :

 1.6.1. в наименовании слова «на 2014-2015 годы» заменить словами на «2014-
2018 годы»;

1.6.2. по строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» графу
вторую изложить в новой редакции: 

                        Объем финансирования 
источники всего в том числе по годам :

2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

6 380 1 734 1 733 83 1 430 1 400

ОБ 1 679 599 400 50 330 300

МБ    536 150 153 33 100 100

Внебюдж. 4 165 985 1 180 1 000 1 000

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела
по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  –  главного  бухгалтера
администрации городского поселения Гаврилов-Ям М.В. Крестиничеву. 
        3.Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям. 
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Н.Тощигин 


